## 日本学術振興会 育志賞 候補者募集のお知らせ

日本核磁気共鳴学会 各賞担当理事 浅野敦志

日本学術振興会では、天皇陛下の御即位20年に当たり、平成21年に陛下から御下 賜金を賜り、平成22年度より「日本学術振興会 育志賞」を創設しています。

本年度は平成29年4月1日現在34歳未満の若手研究者(<u>大学院博士課程学生</u>)を対象に育志賞(賞状、賞牌、副賞として学業奨励金110万円)を贈呈します。 応募には①大学長の推薦または**②学会長の推薦**が必要です。

日本核磁気共鳴学会からは1名の学会長推薦が可能です。

日本核磁気共鳴学会では候補者を次の期間で応募することといたしました。

応募締切:5月29日(月)午後5時

提出書類:①候補者氏名等(下記注参照)

②研究の概要等(候補者作成)

③研究指導者および研究を理解している研究者1名の推薦書(AとB)

提出先:日本核磁気共鳴学会事務局(会長宛て)、e-mailの添付ファイルで提出

nmr@pac. ne. jp (件名を「日本学術振興会 育志賞応募」にすること)

必要書類の書式等は育志賞の下記 web ページからダウンロードしてご利用ください。 http://www.jsps.go.jp/j-ikushi-prize/index.html

## 注:

①は http://www.jsps.go.jp/j-ikushi-prize/data/yoshiki/mihon\_y2a.doc の見本にある、候補者の欄と博士課程の研究テーマの内容について記述した文書を提出のこと。ただし見本の word ファイルを用いる必要はありません。候補者は日本核磁気共鳴学会の学生会員に限ります。

## 日本学術振興会 育志賞は、個人では応募出来ません。

日本学術振興会の受付期間は6月5日~9日ですが、選考期間を設けるため、 日本核磁気共鳴学会の締め切りを5月29日に設定させていただきました。